1

关于对吴通控股集团股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2020〕第 182 号

吴通控股集团股份有限公司董事会：

近期，有部分媒体认为你公司业务涉及 RCS（富媒体通信）概念，

你公司股价于 2020 年 4 月 7 日、4 月 8 日及 4 月 9 日午间收盘连续

达到涨幅限制。RCS 是一种融合语音、消息等通讯服务的通讯方式，

而你公司主营业务为通信互连器件、移动通信终端设备、互联网信息

服务三大类，其中你公司子公司北京国都互联科技有限公司（以下简

称“国都互联”）主要业务为彩短信服务。我部对此表示关注，请你

公司就以下问题予以核查并说明：

1.请你公司结合 RCS 概念，分析说明公司子公司国都互联所从事

业务与 RCS 业务的异同，截至目前公司业务收入是否与 RCS 业务直

接相关，如是，请说明上述相关业务开展的具体时间、实际应用领域、

主要客户名称、2019 年初至今相关业务收入金额以及 2019 年相关业

务收入占公司营业收入的比重，预计相关业务后续对公司生产经营和

财务业绩的实际影响；如否，请进行必要的澄清及风险提示。

2.你公司目前是否已实质开展与 RCS 应用相关的研发，RCS 通

讯方式的商用条件是否已经成熟。如是，请披露有关安排及当前所处

阶段，说明你公司为上述研发所配备的人员、技术、在手订单等情况，

并就相关技术研发的难点及风险作出风险提示。

2

3.请你公司自查董事、监事、高级管理人员及其直系亲属近六个

月买卖你公司股票的情况，并明确说明公司董事、监事、高级管理人

员和持股 5%以上的股东未来六个月是否有减持计划。如有，请说明

具体内容。

4.你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2020 年 4 月 10 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送江苏证监局上市公司监管

处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                       2020 年 4 月 9 日